
 

 

  

  

          

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  Κέρκυρα 08/10/2012 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ, 

 

 

Αρ. Πρωτ.: 4990 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ  

-----  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣ:     Δ/νση Β/θμιας Εκπ/σης Ν. Κέρκυρας 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ      

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ    

-----  ΚΟΙΝ.:  Όλοι οι ενδιαφερόμενοι (δια μέσω της 

Διεύθυνση: Αλυκές Ποταμού, 49100 Κέρκυρα   Δ/νσης Β/θμιας Εκπ/σης Ν. Κέρκυρας) 

Πληροφορίες: Αυλωνίτης Σπύρος (εσωτ. 128)    

Τηλέφωνο: 26610 82194-5      

Φαξ: 26610 48135    

E-mail: mail@ionion.pde.sch.gr    

Διεύθυνση Αλληλογραφίας: Τ.Θ. 456, 49101 Κέρκυρα    

 
ΘΕΜΑ: «Απόφαση Συγκρότησης Οργανωτικής Επιτροπής Σχολικών Αγώνων» 

 
               Ο Περιφερειακός Δ/ντής Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης Ιονίων Νήσων 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 47 παρ.2 του Ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167/85 τ.Α'/30-09-85) περί Δομής και 
Λειτουργίας Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης. 

2. Την 931/Γ4/13-11-1986 κανονιστική απόφαση περί «Σχολικών Αθλητικών Εκδηλώσεων» (ΦΕΚ 99 
τ.Β'/26-2-1987),που κυρώθηκε με το άρθρο 16 του Ν. 1824/1988 ΦΕΚ 296 τ.Α’/30-12-1988. 

3. Την παρ. 2.2.3 (ιγ', ιδ', ιε', ιζ', ιη') της υπ' αρ. 112843/Γ4/14-10-2005 (ΦΕΚ 1497/τ.Β’/01-11- 
2005) Υ.Α. με θέμα «Αθλητικές Δραστηριότητες Σχολείων Α/θμιας & Β/θμιας Εκπ/σης», όπως 
αυτή τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με τις υπ' αρ. 1755/Γ4/09-01-2006 (ΦΕΚ 16/τ.Β’/13- 01-
2006), 132571/Γ4/08-12-2006 (ΦΕΚ 1830/τ.Β’/14-12-2006), 29348/Γ4/16-03-2009 (ΦΕΚ 
545/τ.Β’/24-03-2009), 45379/Γ4/13-04-2011 (ΦΕΚ 582/τ.Β’/13-04-2011), 141081/Γ4/08-12- 
2011 (ΦΕΚ 2794/τ.Β’/08-08-2011) και 41871/Γ4/11-04-2012 (ΦΕΚ 1296/τ.Β’/12-04-2012), 
Υπουργικές Αποφάσεις. 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 14, παρ. 29, του Ν. 2817/2000. 
5. Τις διατάξεις του άρθρου 1, παρ. 1, εδάφ. α' του Ν. 2986/2002 (ΦΕΚ 24 /τ. Α’/13-2-2002) 

«Οργάνωση των Περιφερειακών Υπηρεσιών της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, 
αξιολόγηση του εκπαιδευτικού έργου και των εκπαιδευτικών, επιμόρφωση των εκπαιδευτικών και 
άλλες διατάξεις». 

6. Την υπ' αριθ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/08-10-2002 (ΦΕΚ 1340/τ.Β’/16-10-2002),Απόφαση του 
Υπουργού Εθνικής Παιδείας & Θρησκευμάτων. 

7. Την υπ' αρ. 2/62978/0022/19-12-2005 (ΦΕΚ 1870/τ.Β’/01-11-2005), Κοινή Υπουργική Απόφαση 
«Δαπάνες Σχολικών Αγώνων». 

8. Την υπ' αρ. 118409/Γ4/23-09-2010, Υπουργική Απόφαση. 
9. Την υπ' αριθ. Φ.350.2/1/1500/Δ1/08-01-2010 (ΦΕΚ 5/τ.Γ’/11-01-2010) Υ.Α. περί Διορισμού και 

Τοποθέτησης Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης. 
10. Το υπ' αρ. Φ.350/63/128632/Δ1/09-11-2011, «Κατάργηση Γραφείων Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 
11. Το υπ' αρ. 3910/Γ4/13-01-2012, έγγραφο του ΥΠΔΒΜΘ, με θέμα «Δομή και λειτουργία των 

πρώην Γραφείων Φυσικής αγωγής σε επίπεδο Διεύθυνσης Β/θμιας Εκπαίδευσης». 
12. Την υπ' αρ. 98511/Γ4/30-08-2012 εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ.Π.Α. με θέμα «Δομή και λειτουργία των 

πρώην Γραφείων Φυσικής Αγωγής σε επίπεδο Διεύθυνσης Β/θμιας Εκπαίδευσης». 
13. Το υπ’ αρ. 3773/02-10-2012, έγγραφο της Δ/νσης Β/θμιας Εκπ/σης Ν. Κέρκυρας με θέμα 

«Εισήγηση συγκρότησης Ο.Ε.Σ.Α. Ν. Κέρκυρας σχολικού έτους 2012-2013». 
 

Αποφασίζουμε 

 
         Εγκρίνουμε την συγκρότηση της Οργανωτικής Επιτροπής Σχολικών Αγώνων (Ο.Ε.Σ.Α.),για την 

οργάνωση, διεξαγωγή και εποπτεία κάθε είδους σχολικών αθλητικών εκδηλώσεων στο Νομό Κέρκυρας 

για το σχολικό έτος 2012-2013, ως εξής: 

 

1. Τρύφωνα Σωτηρία, Διευθύντρια  Β/θμιας Εκπ/σης Ν. Κέρκυρας, ως Πρόεδρος. 

2. Σκορδίλης Παύλος, Υπεύθυνος ομάδας Φυσικής Αγωγής Ν. Κέρκυρας, ως Α’ Αντιπρόεδρος. 

 

ΑΔΑ: Β43Β9-ΒΚΨ



Ο Περιφερειακός Διευθυντής 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης Ιονίων Νήσων 

 

 

ΤΗΛΕΜΑΧΟΣ ΓΑΒΑΛΑΣ  

 

 

 

 

3. Βλάσσης Κωνσταντίνος, Αναπληρωτής Διευθυντής Α/θμιας Εκπ/σης Ν. Κέρκυρας, ως Β' 

Αντιπρόεδρος. 

4. Σπάχος Κλεομένης, Σύμβουλος Φυσικής Αγωγής Ιονίων Νήσων, ως επόπτης. 

5. Δημάκος Πέτρος, Καθηγητής Φυσικής Αγωγής Β/θμιας Εκπ/σης, ως μέλος. 

6. Τόμπρος Κωνσταντίνος, Καθηγητής Φυσικής Αγωγής  Β/θμιας Εκπ/σης, ως μέλος. 

7. Φακιολά Κατερίνα, Καθηγήτρια Φυσικής Αγωγής Α/θμιας Εκπ/σης, ως μέλος. 

8. Βαρζακάκος Δημήτριος, Καθηγητής Φυσικής Αγωγής  Α/θμιας Εκπ/σης , ως μέλος. 

9. Γουδέλης Αλέξανδρος, Καθηγητής Φυσικής Αγωγής Β/θμιας Εκπ/σης, ως μέλος και Γραμματέας 

της Επιτροπής. Ο ίδιος θα εκτελεί επιπλέον και καθήκοντα Υπολόγου Χ.Ε.Π.   

 

ΑΔΑ: Β43Β9-ΒΚΨ


